Sciano se non accommodassent: & quædam munera Syriacis leg

Anto. Augusti hortate, iubetq; Augusto ut uxorem duceret: quod refectum est ad id tēpus, quo Augustus legem tulit de maritandis ordinibus, hortatusq; est Romanos ad rem uxoriam.

De Sciano, nō multò post plura, c. 25.

cis legionibus, quòd solæ nullam Seiani imaginem inter signa coluissent: atq; etiam missiones ueteranorum rarissimas fecit, ex senio mortem, ex morte compendium captans. Neq; prouincias quidem ulla liberalitate subleuauit, excepta Asia, disiectis terræ motu ciuitatibus.

Rapina, & concusiones eius. CAP. XLIX.

**P**rocedente mox tempore etiā ad rapinas conuertit animū. Sat cōstat Cn. Lentulum augurem, cui cēsus maximus fuerit, metu, & angore ad fastidium uitæ ab eo actum, & ut nequo, nisi ipso, hæredè moreretur. Condemnatam & generosissimā fœminam Lepidam, in gratiam Quirini consularis prædiuitis, & orbi, qui dimissam eā è matrimonio post uiginti annū ueneni olim in se comparati arguebat. Præter eā Galliarum, & Hispaniarum, Syriaq; & Græciæ principes confiscatos ob tam leue, ac tam impudens calumniarum genus, ut quibusdā nō aliud sit obiectum, quàm quòd partem rei familiaris in pecunia haberet. Plurimis etiā ciuitatibus, & priuatis ueteres immunitates, & ius metallorum, ac uestigalium adempta. Sed & Vononem regem Parthorum, qui pulsus à suis, quasi in fidem P. R. cum ingenti gazæ Antiochiam se receperat, spoliatum perfidia, & occisum.

Oidium eius contra confanguineos, & coniunctos. CAP. L.

**O**idium aduersus necessitudines in Druso primū fratrem detexit, prodita eius epistola, quæ secum de cogendo ad restituendam libertatem Augusto agebat, deinde & in reliquis. Iulie uxori tantum absuit, ut relegate, quòd minimum est, officij, aut humanitatis aliquid

De hoc tetra motu lege Plin. lib. 2. ca. 8. 4.

Dimissa è matrimonio, pro repudiata.

Confiscatus, ad hominem relatum, nō solum ad rem, ut cōfiscata hona. Et confiscari dicuntur, quorum bona publicata ad fiscum deferuntur.

Habent serui impertiret, ut ex constitutione patris uno oppido clau-  
peculium per-  
mittētibz do-  
minis. & filijs  
permittētibz  
patribz.

Alimēta in sin-  
gulos, dicūtur  
absolutē an-  
nua.  
xliij, et egere,  
& vti.

Grauatuz. i.  
grauiter ferēs.  
Voluit senatus  
vti Augustum  
patrem patrię  
appellauerat,  
ita Liuiam pa-  
rentem patrię  
appellare.

Item odium, & crudelitas eius in matrē. CAP. LI.

**D**Ehinc ad simultatem usq; processit, hac (ut ferūt)  
de causa: Instanti sepius ut ciuitate donatum in de-  
curias allegeret, negauit alia se conditione allecturum,  
quā si pateretur adscribi albo, extortū id sibi à matre.  
At illa commota, ueteres quosdam ad se Augusti codicil-  
los de acerbitate, & intolerantia morum eius e\* sacrario  
protulit, atq; recitauit. Hos & custoditos tamdiu, & ex-  
probratos tam infestē, adeo grauiter tulit, ut quidam pu-  
teut inter causas secessus hanc ei uel præcipuam fuisse.  
Toto quidem triennio, quo uiuente matre absuit, semel  
omnino eam, nec amplius, quā uno die paucissimis uidit

horis.

horis. Ac mox neq; agræ adesse curauit: defunctamq; &  
dum aduentus sui spem facit, complurium dierum mora,  
corrupto demum, & tabido corpore funeratam prohi-  
buit consecrari, quasi id ipsa mandasset. Testamentumq;  
eius pro irrito habuit: omnesq; amicitias, & familiarita-  
tes, etiam quibus ea funeris sui curam moriens demandā-  
rat, intra breue tempus afflixit, uno ex hijs equestris ordi-  
nis uiro, & in \* Latomiam condemnato.

Crudelitas, & odium eius contra filios. CAP. LII.

**F**iliorum neq; naturalem Drusum, neque adoptiuum  
Germanicum patriæ charitate dilexit, alterius uitijs  
insensus. Nam Drusus animi fluxioris, remissiorisq; uitæ  
erat. Itaq; ne mortuo quidem perinde affectus est, sed tan-  
tum non statim post à funere ad negotiorum consuetudi-  
nem redijt, iustitio longiore inhibito. Quin & Iliensium  
legatis paulo serius consolantibus, quasi obliterated iam  
doloris memoria irridens, se quoq; respondit uicem eo-  
rum dolere, quòd egregium ciuem Hectorem amisissent.  
Germanico usque adeo obrectauit, ut & præclara facta  
eius pro superuacuis eleuaret, & gloriosissimas uictorias,  
ceu damnosas R. P. increparet. Quòd uerò Alexandriam  
propter immensam, & repentinam famem inconsulto se  
adisset, questus est in Senatu: etiam causa mortis fuisse ei  
per. Cn. Pisonem legatum Syriæ creditur. Quem mox hu-  
ius criminis reum putant quidā mandata prolaturū, nisi  
ea secreta obstarent: per que multifariam increpitum, et  
per noctes creberrime acclamatum est: Redde Germani-  
cum. Quam suspicionem cōfirmavit ipse postea, coniuge  
etiam, ac liberis Germanici crudellem in modum afflicto.

l s Crude

Consecrari. i.  
inter diuas re-  
ferri per apo-  
theosim, consti-  
tuendo templa-  
ras, flaminē,  
& alia id genus  
in defūctæ me-  
moriæ.

xal. Antiliam,  
alij. Antycirā.  
Est autem La-  
tomia, locus in  
carcere Romę.  
Iulius natura-  
lis frequenter  
ab historicis di-  
citur de legitis-  
mo: vt hic.  
Mortis Drusi,  
& Germanici  
meminit Oro-  
si. lib. 7. ca. 2.  
& Plin. lib. 11.  
ca. 37.

als, secreta-  
rio.

Crudelitas & odiū eius cōtra nurū. CAP. LIII.

Fuit Agrippina Germanani ei coniunx.

**N**Vrum Agrippinam post mortem mariti liberum quiddam questam manu apprehendit. Græcoq; uersu, Si non dominaris, inquit, filiola, iniuriam te accipere existimas? Nec ullo mox sermone dignatus est. Quondam uerò inter cœnam porrecta à se poma gustare non ausam etiam uocare desijt, simulans se ueneni crimine accersi, cum præstructum utrunq; consultò esset, ut & ipse tenandi gratia offerret, & illa quasi certissimum exitiū caueret. Nouissimè calumniatus modò ad statuam Augusti, modò ad exercitus confugere uelle, Pandatariam relegauit. Coniunctantiq; oculum per centurionem uerberibus excussit. Rursus mori inedia destimanti, per uim ore diducto, insulciri cibum iussit. Sed & perseverantem atq; ita absumptam, criminosisimè insectatus est, cū diem quoq; natalē eius inter nefastos referendum suassisset. Imputauit etiam, quòd non laqueo stragulatam in gemonias abiecerit: proq; tali clementia interponi decretum passus est, quo sibi gratiæ agerentur, & Capitolino Ioui donum ex auro sacraretur.

Præstructum, arte preparatum, & cōpositò factum. Pandataria insula est in mari Tyrrenico.

Nefastos dies hic Tranquilanos, omnes, nefariosq; intelligit, contra Gell. sententiam lib. 5. ca. 17. De diebus atris, religio, sit, fastis, nefastis, &c. uide Macrob. lib. 1. Saturn. 13. & 66.

Crudelitas, & odiū eius cōtra nepotes. CA. LIIII.

**C**Vm ex Germanico tres nepotes, Neronem, & Drusum, & Caium, ex Druso unum Tyberii haberet, destitutus morte liberorum, maximos natu de Germanici filijs Neronem, & Drusum P. C. commendauit, diemq; utriusq; tyrociniij congiario plebi dato celebrauit. Sed ut comperit ineunte anno, pro eorum quoq; salute publicè uota suscepta, egit cum Senatu, non debere talia præmia tribui, nisi expertis, & ætate prouectis: atque ex eo, partefacta

tesacta interiore animi sui nota, omnium criminationibus obnoxios reddidit. Variatq; fraude inductos, ut & cōcitantur ad conuitia, & cōcitati perderentur, accusauit per literas, amarissime \* cōgestis etiā probris: et iudicatos hostes fame necauit, Neronem in insula Pontia, Drusum in ima parte palatij. Putant Neronē ad uoluntariā mortem coactū, cū ei carnifex, quasi ex Senatū autoritate missus, laqueos, & uncos ostēdaret. Druso autē adeò alimēta subducta, ut tomentū ē culcitra tentauerit mādere: amborū sic reliquijs dispersis, ut uix quandoq; colligi possent.

Crudelitas eius contra amicos. CAP. LV.

**S**Vper ueteres amicos, ac familiares, x. sibi è numero principum ciuitatis depoposcera, uelut consiliarios in negocijs publicis. Horum omnium uix duos, aut tres incolumes præstitit, cæteros alium alia de causa perculit. Inter quos cum plurimorum clade Elium Seianum, quem ad summam potentiam non tam beneuolentia pro-uexerat, quàm ut esset, cuius ministerio, ac fraudibus liberos Germanici circumueniret, nepotemq; suum ex Druso filium naturalem ad successionem imperij confirmaret.

Crudelitas, & seuitia eius in grammaticos, et magistros. CAP. LVI.

**N**ihilo lenior in conuictos Græculos, quibus uel maxime acquiescebat, Zenonem quendam exquisitius sermocinantem cū interrogasset, quenam illa tam molesta dialectos esset, & ille respondisset Doridem, relegauit \* Cynaram, existimans exprobratum sibi ueterem secessum, quòd Doricè Rhodij loquantur. Item cū soleret ex lectione quotidiana quæstiones super cœnam

\* ats, cōcitant.

\* ats. Anariā. De lingua Dorica lege Strabo. lib. 8. Geo-grapho

cenam proponere, comperissetq; Seleucum grāmaticum a ministris suis perquirere, quos quoq; tempore tractaret autores, atq; ita præparatum uenire, primum a contubernio remouit, deinde etiam ad mortem compulit.

Crudelitas eius in iuuentute. CAP. LVII.

**S**Aeuia, ac lenta natura ne in puero quidem latuit: quā Theodorus Gadareus rhetoricae præceptor, & pro-

Asimilare, p  
simili exprime  
re.

Perlutum ista  
natura, per san  
guinē scruitia  
significat. q. d.  
ingenium leni-  
tum, lentam fo-  
uens scruitia.

Asimilasse aptissimē uisus est, subinde in obiurgando appellans eum, *πυλὸν αἰματὸν* *στυπτεροῦ*, id est, lutum a sanguine maceratū. Sed aliquāto magis in principe eluxit etiam inter initia, cum adhuc fauorem moderationis simulatione captaret. Scurrā, qui pretereunte funere, clarē mortuo mandarāt, ut nunciaret Augusto, nondum reddi legata, quæ plebi reliquisset, attractum ad se recipere debitum, duciq; ad supplicium imperauit, & patri suo uerum referre. Nec multo post in Senatu Pōpeio cuidam equiti Romano quidam perneganti, dum uincula minatur, affirmauit fore, ut ex Pōpeio Pompeianus fieret, acerbā cauillatione simul hominis nomen incessens, ueteremq; partium fortunam.

Crimen læsæ maiestatis atrociter actum.

CAP. LVIII.

**S**ub idem tempus consulente Prætorē, an iudicia maiestatis cogi iuberet, exercendas esse leges respōdit, & atrocissimē exercuit. Statuē quidam Augusti caput dempserat, ut alterius imponeret. Acta res in Senatu. Et quia ambigebatur, per tormenta quasita est. Damnato reo paulatim hoc genus calumniæ eō processit, ut hæc quoq; capitalia essent. Circa Augusti simulacrū seruum cecidisse

Cogi iudicia  
dicunt, quā,  
do a prætorē  
iudices ad iudi-  
candū congre-  
gantur.

cecidisse, uestem mutasse, nummo uel anulo effigiem impressam latrine: aut lupanari intulisse, dictum illum, factum ue eius existimatione aliqua læsisse. Perijt denique et is, qui honores in colonia sua eodem die decerni sibi passus est, quo decreti, & Augusto olim erant.

Atrociter gesta per eum sub specie grauitatis.

CAP. LIX.

**M**ulta præterea specie grauitatis, ac morum corrigendorum, sed & magis natura obtemperans, ita seue, & atrociter factitauit, ut nonnulli uersiculis quoq; & præsentia exprobrarent, & futura denunciaret mala.

Asper & inmitis, breuiter uis omnia dicam:

Disperam, si te mater amare potest.

Non es eques, quare? non sunt tibi millia centum,

Omnia si queras: & Rhodos exilium est.

Aurea mutasti Saturni secula Caesar:

Incolumi nam te, ferrea semper erunt.

Fastidit unum, quia iam sitit iste cruorem:

Tam bibit hunc auidē, quā bibit antē merum.

Aspice felicem sibi, non tibi Romule, Syllam:

Et Marium, si uis, aspice, sed reducem.

Necnon Antoni ciuilia bella mouentis,